tanto, una vez verificado el auto del 17 de agosto de 2022, donde se libró mandamiento de pago y se 

decretó la medida de embargo, se omitió fijar el limite de la cuantía del embargo conforme lo consagra 

el art. 599 del CGP. 

Por lo anterior, se limita la cuantía del embargo decretado en el auto del 17 de agosto de 2022 a la 

suma de treinta y cinco millones de pesos ($35.000.000). 

Notificación por conducta concluyente 

Encuentra el despacho que la parte demandada no ha sido notificado de la demanda. Sin embargo, 

examinado el expediente se observa que mediante memorial de fecha 21 de octubre de 2022 el 

apoderado de la parte demandante junto con la demandante y parte demandada manifiestan que han

[...]

No se levantará la medida cautelar decretada teniendo en cuenta que así fue pactado en el acuerdo 

de transacción.    

Por lo antes expuesto EL JUZGADO PROMISCUO MUNICIPAL DE EL GUAMO BOLIVAR, 

RESUELVE: 

PRIMERO: Limitar la cuantía del embargo decretado en el auto del 17 de agosto de 2022 a la suma 

de treinta y cinco millones de pesos ($35.000.000). 

SEGUNDO: Tener notificado por conducta concluyente al demandado LAZARO VIVERO LEON. 

TERCERO: ACEPTAR la transacción celebrada por las partes en el proceso adelantado por ERICKA 

DEL CARMEN YEPEZ CARMONA contra LAZARO VIVERO LEON.  

CUARTO: Suspender el proceso por el término de (12) meses.